UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP
V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới, Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Sở Y tế nhận được công văn số 732/STNMT-KS-TNN ngày 05/3/2024 của

Sở Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai các nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của công chức, viên chức, người lao

động về mục đích, ý nghĩa chủ đề Ngày Nước thế giới 2024, Ngày Khí tượng thế

giới 2024, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024; tầm quan trọng của công tác khí

tượng thủy văn trong việc chủ động dự báo, cảnh báo sớm, kịp thời với độ tin cậy

cao, hỗ trợ tích cực, hiệu quả giảm nhẹ rủi ro thiên tai, thích ứng với biến đổi khí

hậu; tổ chức treo băng rôn, áp phích…tại trụ sở cơ quan, đơn vị và các địa điểm

phù hợp (Khẩu hiệu tuyên truyền theo công văn số 732/STNMT-KS-TNN ngày

05/3/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường).

 2. Tuyên truyền, phổ biến Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15; việc thực

hiện các biện pháp tích trữ nước, sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả.

 3. Để hưởng ứng và lan tỏa chủ đề Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, đề

nghị các đơn vị, cá nhân cùng hưởng ứng và thực hiện hành động “Tắt đèn và tắt

các thiết bị điện không cần thiết” từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 30/3/2024 (thứ

bảy). Đồng thời tăng cường sử dụng năng lượng hiệu quả, tiết kiệm gắn với bảo

tồn tài nguyên năng lượng nhằm cân bằng giảm phát thải khí nhà kính.

 4. Các đơn vị trực thuộc báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Y tế trước

ngày 12/4/2024 để tổng hợp gửi Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo Bộ Tài

nguyên và Môi trường và UBND tỉnh theo đúng quy định.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị trực thuộc quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hà Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T15:18:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Hà Nam<namdh.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:31:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:31:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:31:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!